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Zabłocie, 07.09.2023 

 

Rolnicy Powiatu Nakielskiego 

 

Sz. P. Anna Moskwa 

Minister Klimatu i Środowiska 

Ul. Wawelska 52/54 

00-922 Warszawa 

 

Szanowna Pani Minister 

My niżej podpisani rolnicy, zwracamy się do Pani Minister o interwencję w sprawie 

bardzo dużych szkód wyrządzonych przez żurawie zwyczajne na naszych polach uprawnych.  

 Ptactwo to systematycznie w okresie zasiewów gromadzi się na polach w bardzo 

licznych stadach i wyjada ogromne powierzchnie zasianej kukurydzy. W tym roku rolnicy 

byli zmuszeni przesiewać znaczną część pól uprawnych, stanowiącą od 30% do 50% 

powierzchni gospodarstw indywidualnych. W obecnym czasie koszty zasiewów są bardzo 

duże. Ponadto przesiewanie pól wpływa negatywnie na uzyskaną ilość plonu głównego, 

poprzez późniejszy termin ponownego siewu. Tym bardziej staje się to kłopotliwe w okresie 

suchych lat, gdzie zabieg ten jest mało skuteczny.  Rolnicy uważają również, ze populacja 

żurawia zwyczajnego jest tak liczna, że należałoby podjąć działania zmierzające do redukcji 

liczebności stad. 

Prosimy o podjęcie odpowiednich działań, w sprawie zmian ustawy odnośnie ww. 

gatunku ptactwa (żuraw zwyczajny). Uważamy, że za szkodę należy nam się rekompensata 

pieniężna tak, jak w przypadku bobra europejskiego, który jest również pod ochroną. 

W obecnej sytuacji prosimy również o umożliwienie nam płoszenia zwierząt, bez 

uprzedniego dokonania zgłoszenia do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o 

wyrażenie zgody. 
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Aktualna ustawa o ochronie gatunku żurawia zwyczajnego w bardzo dużym stopniu jest 

krzywdząca m.in. poprzez nieuwzględnienie w jej treści warunków odszkodowań 

przyznawanych rolnikom w wyniku żerowania ptactwa na polach uprawnych, a w 

szczególności na polach obsianych kukurydzą. 

Prosimy o zwrotną informację w tej sprawie na następujący adres mailowy: 

Do wniosku dołączamy podpisy rolników ze środowiska Powiatu 

Nakielskiego. 

 

Z należytymi wyrazami szacunku, 

Rolnicy Powiatu Nakielskiego 


